Naczelnika Rządu Cywilnego w Królestwie Polskim.

Z powodu rozwinięcia niektórych artykułów prawa

O Radach Miejskich – Członkowie Rady Miejskiej miasta

Częstochowy zanoszą przedstawienie.

Częstochowa, d. 6 grudnia 1862 r.

Jaśnie Wielmożny Panie.

W rozwinięciu Najw. Ukazu Carskiego z d. 14/26 marca 1861 r. utworzona została w mieście

Częstochowie Rada Miejska.

Wybory dopełniono w dniu 10 października 1861 r., a następnie Rada powołana została do

urzędowania dnia 2 kwietnia r. [1862]. Widząc z nadanej ustawy, że możemy coś dobrego dla kraju

– w szczególności dla naszego miasta – zrobić, widząc, że nasi współobywatele, położywszy w nas

2-o Decyzja Rady ma się stosować:

a) do ustawy o służbie cywilnej przez Najjaśniejszego Pana d. 10/22 Marca 1859 r. wydanej

b) do Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 11/23 Lipca 1859 r.

c) do Klasyfikacji Urzędów zatwierdzonej przez Najjaśniejszego Pana w dniu 10/22 Maja

1860 r.

Kiedy mniemaliśmy, że ostatnia Wola Najjaśniejszego Pana objawiona w Ukazie o radach

będzie dla nas i wszystkich władz kraju świętą i obowiązującą.

3-o Inna rzecz przedstawić jednego kandydata, inna trzech. Rada wybierając jednego

kandydata, mając na względzie odpowiedzialność przed własnym sumieniem, przed wyborami,